[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа 2016 года

№ 335
г.Шилка

Об отмене режима «Повышенной готовности» введенного в связи с лесными пожарами на территории муниципального района «Шилкинский район»
В соответствии со статьей 8 Устава Шилкинского района и Положением о муниципальной подсистеме муниципального района «Шилкинский район» звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Шилкинский район» от 29 февраля 2016 года № 81, учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Шилкинский район» (протокол № 21 от 12 августа 2016) в связи с благоприятными метеорологическими условиями сложившимися в августе 2016 года  в плане пожарной безопасности. В течение августа уровень горимости не повышалась выше 3 класса. С учетом сложившихся погодных условий и метеорологического прогноза на август- сентябрь 2016 года осложнений лесопожарной обстановки не прогнозируется, администрация муниципального района «Шилкинский район», постановляет:

1.С 15 августа 2016 года снять  режим «Повышенной готовности» установленный на территории муниципального района «Шилкинский район»

2.Рекомендовать Шилкинскому территориальному отделу государственной лесной службы Забайкальского края, продолжить работу по контролю за лесопожарной обстановкой на территории района. При осложнении обстановки информировать комиссию по ЧС и ОПБ муниципального района и вносить предложения об изменении режимов функционирования.

Первый заместитель руководителя администрации

муниципального района «Шилкинский район»

Т.А. Сиволап
PAGE
2

_1457605516.doc
[image: image1.png]